重庆市渝中区大数据应用发展管理局
关于转发《2024年“数据要素×”大赛重庆分赛组委会关于征集2024年“数据要素×”大赛重庆分赛参赛项目的通知》的通知

各相关部门、管委会、平台公司：
2024年“数据要素×”大赛重庆分赛于2024年6月24日正式启动，现已进入参赛项目征集阶段，征集期限为6月下旬-8月上旬。现将具体情况通知如下：
一、大赛背景
为深入贯彻党的二十大和中央经济工作会议精神，落实《中共中央国务院关于构建数据基础制度更好发挥数据要素作用的意见》，加快推进《“数据要素×”三年行动计划（2024-2026年）》，根据国家数据局等部委《关于举办2024年“数据要素×”大赛的通知》（国家政策〔2024〕53号）通知精神，充分发挥数据要素乘数效应，赋能经济社会发展，同时结合数字重庆建设需求，培育数字化技术、数字化思维、数字化认知，加快数据要素市场培育，用数据应用助力探索超大城市现代化治理新路子，市大数据发展管理局联合有关部门共同举办2024年“数据要素×”大赛重庆分赛。
二、大赛赛道
围绕“数据要素×”三年行动计划，突出数据要素价值，充分发挥区域新兴产业资源优势，选定工业制造（区经信委）、商贸流通（区商务委）、交通运输（区交通运输委、区经信委）、金融服务（区产业发展局）、医疗健康（区卫生健康委、区医保局）、应急管理（区应急局）、城市治理（区城市管理局）、绿色低碳（区生态环境局）等8个赛道，各赛道牵头部门积极组织辖区内企事业单位报名参加。
三、赛事赛程及奖金
6月下旬-8月上旬为大赛启动报名阶段，8月中旬进入初赛阶段，9月上旬进入决赛阶段并举行颁奖典礼。分赛设置一、二、三等奖，拟以奖杯、证书等形式进行发放。其中每个赛道设置一等奖1名、二等奖2名、三等奖3名。重庆分赛每个赛道一等奖奖励10万元；二等奖奖励5万元；三等奖奖励1万元
4、 参赛条件
重庆分赛秉持开门办赛的原则，企业、事业单位、科研院所、高校等均可参赛，鼓励产学研用等主体联合参赛。参赛单位、参赛项目、提交材料应符合大赛基本要求。
现将本次大赛重庆分赛方案转发给你们，请组织辖区内、行业内有意愿参赛的企业积极报名参赛，并将企业报名情况反馈至邮箱：510039324@qq.com。
特此通知。

附件：1.2024年“数据要素×”大赛重庆分赛组委会关于征集2024年“数据要素×”大赛重庆分赛参赛项目的通知
2.企业参赛回执

重庆市渝中区大数据应用发展管理局
                        2024年6月28日

（联系人：杜森；联系电话：63768099、17783352427）
（此件公开发布）

[bookmark: _GoBack]

2